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Smått og
godt

Korte kommentarer til aktuelle temaer og problemstillinger i IT-hverdagen:
Observasjoner, villedende presse, pussige utviklinger og trender og mye mer.

! Skuffet: Telenor er skuffet over tilstrømningen av ADSL-kunder, leser vi i en her-
værende avis. Nå skal tjenestene markedsføres bedre, og vi undrer oss: Hvor-
dan kan forventningene være så store når ADSL-utbyggingen er konsentrert
i områder som allerede er dekket med kabel-TV? Internett via TV-kabelen er
omsider veletablert, barnesykdommene er stort sett borte, og tjenestene funge-
rer. ADSL er på sin side plaget av de samme startproblemene vi opplevde
med kabelTV for et par år siden. Er det underlig at markedet ikke vil ha disse
erfaringene en gang til?

! Den enes død…: Mens terrorfeberen raser over hele kloden, har sikkerhet
generelt og katastrofeberedskap spesielt kommet i velfortjent fokus. Plutselig
har det gått opp for en hel verden at små og store katastrofer ikke bare kan sette
dem ut av spill: Virksomheter flest går en sikker død i møte dersom effektive
forholdsregler ikke er tatt. For en tragedie av ufattelige dimensjoner som New
York og Washington nå har vært utsatt for, er det med sterk bismak vi må kon-
statere at det altså er godt for noe. Slik er det imidlertid faretruende ofte: Det
må alvorlige eksempler til for å få riktig fokus på kritiske problemområder. Hva
skal vi med brannforsikring hvis katastrofeberedskapen likevel er så dårlig
at en brann betyr slutten?

! Optisk mus-orgie: Gamle ideer blir av og til som nye. Vi gleder oss over ikke
bare å kunne kutte ledningen til musa, men få tilbake et verktøy uten beve-
gelige deler. Etter 15 år med optisk mus, kapitulerte vi til den mekaniske, tråd-
løse varianten i 1998. Nå er ringen sluttet. Så får det stå sin prøve at en
programvaregigant på den amerikanske vestkysten mener å nylig ha oppfun-
net den optiske pekeredskapen. Så dårlig hukommelse har vi dog ikke.

! Fra prosessor til system: Det er stor forskjell på en prosessor og en datamaskin.
Den første er et stykke mineral og metall, den andre er et nyttig verktøy. Før
prosessoren kan brukes til noe som helst, må den utrustes med en samling
tilleggsutstyr – kretser, kretskort, hukommelse, programvare og så videre. Hva
med alt dette i én eneste brikke? En konstruktørs drøm, og en realitet – fra
blant andre ZF Micro Devices (bildet). Hvor blir det av de virkelig tynne – og
billige – klientene?

! Inntekt per kvadratmeter: Ikke en målestokk vi lett assosierer med IT-bransjen
generelt eller datamaskiner spesielt, men kreativiteten blomstrer. Det er flere
enn ZF Micros (ovenfor) som er opptatt av miniatyrisering. Tynne tjenere er et
tema vi har vært inne på ved flere anledninger de siste månedene, og RLX
Technologies i Texas er én fersk og høylytt aktør i segmentet. Med sine tynne
tjenere rettet mot Web-tjener/ehandels-markedet, hevder selskapet å kunne
påvise 5 ganger høyere inntekt per kvadratmeter enn konkurrentene. Krea-
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tivt – om enn noe vanskelig å forholde seg til. For ASPer, ISPer og andre tjenes-
televerandører er imidlertid parameteren høyst reell. Hva blir det neste?

! 20 smertefulle år: PCen har passert sin 20-års dag. En hel verden av leverandø-
rer, med Intel og Microsoft i spissen, feirer sine suksesser, sin rikdom og sin
enestående dyktighet. Heldigvis pareres denne orgien i navlebeskuelse av en
og annen dissenter – som tør å avsløre keiserens mangelfulle bekledning. En
av disse er Mitchell Kapor, ikke helt ukjent grunnlegger av Lotus, som på Gates’
og Groves storslåtte festivitas i begynnelsen av august, påpekte at tiden er over-
moden for forandring. Selv vi som er teknisk anlagt og har flere tiårs erfaring, har
hyppig store problemer med våre PCer. Hvordan skal det ikke være for
nykommere uten erfaring? Hvorfor står millioner av PCer ubenyttet i like
mange hjem verden over? Gode spørsmål. Vi venter på svarene…

! Og vinneren er … TV: Angrepet på New York og Washington blir fremhevet
som den største INTERNET-EVENT noen sinne. ‘Aldri har så mange fått direkte
informasjon så raskt via nettet’. Vi har ingen grunn til å tvile på at så er tilfelle,
tallenes tale er klar. Ikke desto mindre: Den store vinneren er fjernsynet. Mer
enn 4 av 5 som har fulgt med på hendelsene, har gjort det på den tradisjonelle
måten, og få vil hevde noe annet enn at det har fungert utmerket. Kort sagt:
Dødsdommene over TV er fullstendig ubegrunnet – så langt.

! Plass til overs: Vår relativt ferske Toshiba LAPTOP er velsignet med 4 GB disk,
plass til W98 og Linux – og fortsatt rom for vekst. Behovene er riktignok for-
skjellige, og vi kan se for oss anvendelser som er mer plasskrevende enn våre.
Likevel stoppet vi et øyeblikk ved det faktum at enkelte av Sonys nye modeller
har 60 GB diskkapasitet. Plass til – for eksempel – en betydelig del av vår
musikksamling. Kanskje det var en idé - å alltid ha musikksamlingen ved sin
side? Hvordan det forholder seg med opphavsrett er en annen sak.

! XP er bedre: Det overrasker ingen – klart at Windows XP er bedre enn sine
forgjengere. Hvordan skulle Microsoft ellers få en hel verden til å betale for å
bytte til nykommeren. Ikke alle bytter, naturligvis. Det er en grunn til at verden
fortsatt er full av W95, W98 og andre ‘antikvariske’ systemer. Like fullt,
mange gjør det og ender opp med et bedre system. Det som aldri slutter å
overraske oss, er datapressens ‘ojing’ over ‘nyvinninger’ som har vært en selv-
følge i andre systemer i årevis – til tider i flere tiår. Med en slik historieløshet
er det sannelig lett å fremstå som innovatør. Kanskje Bill Gates’ største styrke
er at han er eldre enn de fleste PC-brukere – og datajournalister. "


